
                                                                令和８年１月吉日 

令和８年度 

新１年生保護者 様 

                                                               諫早市立御館山小学校 

                                                                 校 長  山口 敬博 

 

令和８年度入学 新入生保護者説明会の開催について（ご案内） 

             （新入生は５年生とのふれあい交流会） 

 

 新春の候、皆様におかれましては、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。 

 さて、今春のお子様の御入学に向け、下記の要領で入学説明会を開催いたしますので、御案内申し上げ

ます。御家庭におかれましても、入学を心待ちにし、お子様を交えた楽しい会話がなされていると思いま

す。本校でも職員一同お子様の入学を心待ちにしております。 

 つきましては、お子様の御入学や学校生活が円滑にいきますよう、御多用とは存じますが、是非御出席

くださいますようお願いいたします。 

 なお、説明会を行っている間、新入生と５年生児童とのふれあい交流を行いますので、お子様も一緒に

体育館へおいでいただきますようお願いいたします。保護者の参加は世帯から原則１名とし、お子様共々

マイスリッパ（シューズ）及び咳エチケット用のマスク持参でお願いいたします。 

 

記 

 

１ 期 日  令和８年２月６日（金） 

２ 場 所  諫早市立御館山小学校 体育館 

３ 日 程 

 

        

        ※13:３0から、運動場を駐車場として開放します。係の誘導に従ってください。 

        ※14:０５～15:10「新入生と５年生とのふれあい交流」を行います。 

４ 内 容 

 ① 開会のことば 

② 校長あいさつ 

③ 入学前の心得、準備物、通学路 

④ 重点事項説明（保健、給食、PTA） 

⑤ あんしんメール登録作業 

⑥ 質疑応答 

⑦ 閉会のことば 

 

受 付 入学説明会 物品販売 

1３:４0～1４:０5 14:0５～1５:10 1５:10～15:40 

≪裏面もご覧ください≫ 



５ 提出物 

 ①家庭環境調査用紙→受付時に提出 

必要事項は全て記入いただきご持参ください。学校から自宅までの略図は必ず記入いただきます

ようお願いします。入学までに転居等によって住所の変更予定がある場合は、新しい住所を記入して

ください。なお、PCで作成したい場合は本校 HPに電子データを掲載しておりますのでご活用くだ

さい。 

 

 ②通学路調査用紙→説明会終了後に提出 

   当日、通学路についての説明をいたしますのでご持参ください。事前にご家庭でも検討されてお

いてください。 

 

６ 備考 

 ○ 車でお越しの場合は、運動場に駐車していただきます。雨天の場合は、足元が悪くなりますがご了

承ください。時間に余裕を持ってお越しください。 

○ 感染症対策として、体育館内は常に換気をしています。参加される方は、各自防寒対策をお願いい

たします。また、咳エチケット用のマスクとマイスリッパ持参にも御協力ください（お子様も）。 

○ 当日出席できない方や転出等のため本校に入学予定がない方は、必ず学校へご連絡ください。

また、ご近所でこの通知をもらっていない方いる場合など、お気づきがありましたら、学校へお知ら

せいただきますようお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

※追加の連絡があることも考えられます。その場合は、学校ホームページでお知らせいたします。下

記QRコードより、本校ホームページを随時ご確認ください。 

 また、感染症の流行などのやむを得ない理由による急な予定変更等も考えられます。 

 特に、前日 16：00～当日 10：00には本校ホームページを必ずご確認ください。 

本件についてのお問い合わせは、 

御館山小学校 電話（２６）１１２９ 

副校長（安樂）・主幹教諭（田口）まで 

【入学時の購入品販売について】 

 入学説明会の後に体育館にて販売いたします。同封の「入学時の購入品について」の案内をご

覧になり、代金をご準備の上、ご購入ください。 

 体操服、シューズについては、各自お店に行ってのご購入となります。詳しくは入学説明会で

説明いたします。 


